令和７年１０月２８日

 報道機関 各位

交通・地域社会部地域交通・連携課

2025地方創生フォーラム in青森の開催について

 このことについて、下記のとおり開催しますので、取材方よろしくお願いします。

記

１ 日 時 令和７年１０月３０日（木）１４：００～１６：３０

２ 場 所 ウェディングプラザアラスカ ４階「ダイヤモンド」（青森市新町１－１１－２２）

３ 内 容

（１）開会挨拶（１４：００～１４：１０）

青森県知事 宮下 宗一郎

（一財）地域活性化センター理事長 林﨑 理

（２）基調講演（１４：１０～１５：１０）

「人口減少、少子高齢化の進む地域で、どう自律的な地域づくりを展開するか」

徳島大学大学院 社会産業理工学研究部 教授 田口 太郎 氏

（３）パネルディスカッション（１５：２０～１６：３０）

「人口減少下での持続可能な新たな地域コミュニティのあり方」

コーディネーター  弘前大学大学院 地域社会研究科 教授    平井 太郎 氏

パネリスト      奥津軽社中合同会社 代表社員        周布 祐馬 氏

      三戸町地域おこし協力隊                  村田 修子 氏

      深浦町総合戦略課長            黄金崎 芳幸 氏

コメンテーター   徳島大学大学院 社会産業理工学研究部 教授 田口 太郎 氏

報道機関用提供資料

担当課

担当者名

地域交通・連携課

総務・地域活性化グループ

副参事（GM）小玉 直史

電話番号 内線 2722 直通 017-734-9147

報道監 交通・地域社会部次長 奥田 昌範